
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.   

PREPARAÇÃO ÁLCOOLICA PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, INSTANTÂNEA, SOB 
A FORMA DE GEL COM FUNÇÃO BACTERICIDA E ANTISSÉPTICA CONTENDO 
FORMULAÇÃO NÃO TÓXICA, À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% COM ATIVIDADE 
ANTIMICROBIANA PARA AGENTES DE IMPORTÂNCIA NO CONTROLE DE INFECÇÕES, E 
AGENTES COMPLEMENTARES QUE PROPORCIONEM HIDRATAÇÃO DA PELE.FORMA DE 
APRESENTAÇÃO EM REFIL DESCARTÁVEL COM VOLUME DE 1.000 a 1200 ML PARA 
ANTISSEPSSIA DAS MÃOS E PUNHOS A SECO, PARA UTILIZAÇÃO EM ÁREAS CRÍTICAS 
E SEMI-CRÍTICAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA SEM 
AUXÍLIO DE PAPEL OU PANO.O SISTEMA DEVERÁ CONTAR COM VÁLVULA DOSADORA 
ANTIRRETORNO, ANTI-VAZAMENTO E ANTI-ENTUPIMENTO, QUE CARACTERIZE O 
SISTEMA COMO FECHADO, OU SEJA, COM SISTEMA DE DISPENSAÇÃO QUE APÓS SEU 
ACIONAMENTO E SAÍDA DO CONTEÚDO, O FRASCO REFIL DO PRODUTO DEVE FECHAR-
SE TOTALEMENTE PARA GARANTIR CONCENTRAÇÃO ALCÓOLICA DO PRODUTO ATÉ O 
SEU TÉRMINO COM A VEDAÇÃO DO SISTEMA E EVITAR POSTERIOR GOTEJAMENTO 
DO PRODUTO NO CHÃO.DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E CUMPRIR AS 
EXIGÊNCIAS COM COMPROVAÇÃO DE EFICÁCIA ANTISSÉPTICA PARA VÍRUS, FUNGOS 
E BACTÉRIAS, COM APRESENTAÇÃO DE ESTUDOS DE COMPROVAÇÃO DA EFICÁCIA 
MICROBIOLÓGICA.

4.800.000 ml R$ 0,04
COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES 
PRADO LTDA

2.   

SABONETE ANTISSÉPTICO SOB A FORMA CREMOSA, ACONDICIONADO EM REFIL 
DESCARTÁVEL COM VOLUME ENTRE  800 a 1.200 ML, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS 
E PUNHOS, PARA UTILIZAÇÃO EM ÁREAS CRÍTICAS E SEMI-CRÍTICAS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE, A BASE DE TRICLOSAN COM FORMULAÇÃO MÍNIMA DE 0,3% E MÁXIMA 
DE 0,5%, COM ATIVIDADE ANTIMICROBIANA PARA OS AGENTES DE IMPORTÂNCIA NO 
CONTROLE DE INFECÇÕES, CONTENDO SUBSTÂNCIA HIDRATANTE E/OU EMOLIENTE 
PARA EVITAR O RESSECAMENTO DA PELE.

4.800.000 ml R$ 0,03
COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES 
PRADO LTDA

3.   

SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA EM FORMA DE GEL HIDROALCOOLICO TIXOTRÓPICO; USO EM 
ANTISSEPSIA PARA AS MÃOS; A BASE DE ETANOL A 70% COMO ELEMENTO ATIVO; PH 
5,5, APRESENTAÇÃO EM FRASCO 500 ML COM SISTEMA PUMP; AGENTES HIDRATANTES, 
EMOLIENTES, SEM CORANTE, SEM PERFUME, HIPOALERGÊNICO. APRESENTAR LAUDO 
DE ATIVIDADE ANTIMICROBIANA FUNGICIDA: MRSA, ACINETO, E. COLI, SALMONELA, 
KPC E VIRUCIDA: POLIVIRÚS.

2.500.000 ml CANCELADO NO JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 109/FHCGV/2020:
R$ 336.000,00 (Trezentos e trinta e seis mil reais).
Belém/PA, 04 de Março de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 633491

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 162, DE 03 DE MARÇO DE 2021.
A presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de RAUL DE PAULA 
MELO, matrícula funcional nº 55586305/1, AGENTE ADMINISTRATIVO, no 
seguinte elemento de despesa: 333903096, no valor de R$ 4.000,00 (QUA-
TRO MIL REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta Instituição. O 
prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 (trinta) dias, a 
contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 633830

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: WLLY TAYNNA BARBOSA FURTADO
Matrícula: - 5923954/ 2
Cargo:/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO / FPEHCGV
Período: 07/02/2021 A 14/02/2021
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 14017801552021400009082000168200

Protocolo: 633837

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0018/2021-DIR/HRS DE 03 DE MARÇO DE 2020
 A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210 / 2021 de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.

RESOLVE:
CONCEDER  1/2 (meia) diária a servidora Luana Kelly Noronha Loiola, Mat. 
5958678-1, pelo deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o mu-
nicípio de BELÉM, para participar no dia 04/03/2021, da Reunião com a 
equipe do DESAM / SESPA e o engenheiro responsável pela reforma do 
Hospital Regional de Salinópolis.
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 03 de março de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 633836

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 018/2019 Processo nº 2019/197659
Nº. do Termo: 3º Data de Assinatura: 01/03/2021
O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio nº 
018/2019 é decorrente da solicitação feita pela prefeitura municipal de 
conceição do Araguaia através do ofi cio nº 047/2021-GAB/PMCA (fl .217) 
considerando o atraso na liberação do repasse do recurso fi nanceiro refe-
rente à 4ª parcela. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 
8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “h”, passando 
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste Instrumento.
Prazo: 90 (noventa) dias    Inic. de Vig.: 04/03/2021   T. Vig.: 01/06/2021
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARA-
GUAIA, CNPJ nº 05.070.404/0001-75 CEP: 68.540-000  Logradouro: Av. 
Travessa Virgolina Coelho, Nº 1145 Bairro: São Luiz II  Cidade: Conceição 
do Araguaia UF: PA 
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 633355

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  30  DE 01 DE MARÇO  DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,


